

התנועה למען איכות השלטון בישראל (ע"ר)

The Movement for Quality Government in Israel الحركة من أجل جودة السلطة في إسرائيل



י"ב ניסן, תשע"ח 28/03/2018

סומן: כ-17-15743

לכבוד

מר בנימין נתניהו

ראש הממשלה

נכבדי שלום רב,

הנדון: קריאה נוספת שלא לסגת מעתירת המדינה בבג"ץ אשר עתידה להכריע בעניין זכות השביתה של העובדים במונופולים

סימוכין: מכתבנו מיום 28.12.17

בשם התנועה למען איכות השלטון בישראל, ע"ר, (להלן: "התנועה") הרינו לפנות אליך כדלקמן:

מכתב זה עניינו קריאה לנכבדי להמשיך ולהתנגד לנסיגה מעתירת המדינה בבג"ץ שעניינה ביטול פסיקת בית-הדין הארצי לעבודה, המאפשרת לעובדי מונופול חברת החשמל לשבות במחאה על ביצוע רפורמות במשק, תמורת הסכמתם למימוש הרפורמה במשק החשמל.

1. מזה מספר חודשים מתקיימים דיונים אינטנסיביים לקראת מימוש הרפורמה המבנית במשק החשמל, אשר הייתה עתידה לצאת לפועל כבר לפני למעלה מ-20 שנה מיד לאחר חקיקת חוק משק החשמל, התשנ"ו-1996.

2. במסגרת השיחות המתקיימות בין נציגי משרדי האוצר והאנרגיה לבין נציגי ועד עובדי חברת החשמל והסתדרות העובדים הכללית, פורסם כי האחרונים מתעקשים על תנאי הבסיסי שהציבו למדינה. תנאי זה אינו בעל משמעות לתוכן הרפורמה עצמה, אלא מדובר בתנאי לנסיגה מעתירת המדינה לבג"ץ לשם ביטול פסיקת בית-הדין הארצי לעבודה, המאפשרת להם לשבות למול מימוש רפורמות במשק על-ידי המדינה.

3. בשבועות האחרונים אנו עדים למעורבות כבדו בעניין ולעמידתך הכה חשובה על המשך ההליך בבג"ץ, גם על חשבון העיכוב במימוש הרפורמה.¹ כמובן שמימוש רפורמה שתהפוך את משק החשמל לתחרותי וחסכוני עבור הצרכנים הינו היעד המרכזי בסוגיה זו, אולם אין להתעלם מחשיבות המשך קידום ההליך בבג"ץ.

¹ ליאור גוטמן "נתניהו ובג"ץ החשמלי" כלכליסט, 01.03.18,

<https://www.calcalist.co.il/local/articles/0,7340,L-3733042,00.html>

התנועה למען איכות השלטון בישראל (ע"ר)

The Movement for Quality Government in Israel الحركة من أجل جودة السلطة في إسرائيل



4. אין ספק כי ההליך הנוכחי בבג"ץ הינו הזדמנות היסטורית וחד-פעמית להשפיע באופן משמעותי על דיני העבודה בישראל בכללותם, ובפרט על כוחם של ארגוני העובדים במונופולים, למול המדינה. לא יתכן כי אנו חיים במציאות שבה ארגוני העובדים עלולים לכבול את ידי הממשלה להוציא לפועל וליישם רפורמות הנוגעות למשק הישראלי כולו – שאף עוגנו בחקיקה – ובכך, בהינף יד, לפגוע באינטרס הציבורי כולו לטובת מימוש האינטרס הכלכלי האישי שלהם בלבד.
5. על כן, אנו מברכים על עמדתך הנחרצת לטובת המשך קידום ההליך המשפטי בבג"ץ, במסגרת דיוני הממשלה אודות הרפורמה. עמדתו של ראש הממשלה בעניין מהותי זה הינה בעלת חשיבות עצומה כמי שרואה לנגד עיניו במסגרת תפקידו בראש ובראשונה את האינטרס הציבורי בכללותו.
6. אנו קוראים לך להמשיך ולעמוד על קידום ההליך המשפטי ולא להיכנע לדרישות עובדי חברת החשמל וההסתדרות בנושא, לשם מימוש הרפורמה במשק החשמל לטובת האינטרס הציבורי כולו.

בברכה,

נילי אבן-חן, עו"ד
מנהלת מחלקת כלכלה ומחקר

רמי קאופמן
רכזת מחלקת כלכלה ומחקר